co nie pozwalało zaliczę ć go do ża
dnego obozu, a czego pojąć nie mogli ludzie na
wykli do tendencyjnego trzymania się raz w y
wieszonego znaku, choćby to godło, pod którem
i w imię którego do walki stanęli, miało eh
wtrącić w przepaść.

Nadeszły wreszcie bulle. W dniu 13/25.
stycznia 1862 r. ks. Feliński miał posłuchanie u
cara. — Trwało ono blisko dwie godziny.

Car zapewniał ks. Felińskiego, że pragnie
zgody i porozumienia obu narodów, Polaków
i Rosjan, że w tym cela nadał Króleetwn Pol
skiemu samorząd administracyjny, wolność wy
znań i zapewnia swobodny legalny rozwój msty-
tncyj narodowych, daj# opiekę zapewniającą im
postęp moralny i rzeczowy.